
10. Orientering om Kvarterhus Grøndal. (2011-32898)
På Lokaludvalgets møde i februar blev det under punktet evt. kort drøftet at formanden, på 
lokaludvalgets vegne, skulle tilskrive Overborgmesteren omkring fremtiden for Kvarterhus Grøndal. 

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning. 1.

Problemstilling

På sidste møde i Vanløse Lokaludvalg orienteredes om forespørgsler på Ældrerådets møde med 
overborgmester Frank Jensen om mulighederne for Kvarterhusets fremtid. Udvalgets formand har 
besvaret overborgmesteren på flg. vis:

Jeg tillader mig at vende tilbage til det rejste spørgsmål på ældrerådets møde om Kvarterhus 
Grøndal.

Lokaludvalget vendte udviklingen på sit møde torsdag aften. Et fortsat Kvarterhus på Godthåbsvej 
vil være til gavn for pensionister o.a. i Grøndal. Hovedpunktet for Lokaludvalget er pensionisterne i 
klubben, hvor det er uvist, hvor mange der vil ønske at følge med til det nye sundhedshus - men det 
vil næppe være sandsynligt, at alle rykker med. Derudover foregår der i huset en række gode 
aktiviteter for bl.a. en (kvinde)integrationsforening i området (og lidt udenfor Grøndal). 
Geografiske afstande er naturligvis af en vis betydning for beboere i Grøndals-kvarteret i den noget 
større Vanløse bydel. 

En række andre aktiviteter i huset nyder godt af et billigt prisniveau og rummer for fleres 
vedkommende medlemmer, der tæller med i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opgørelser, men 
flere af disse vil kunne flytte med til Vanløse eller finde alternative lokaler i området, der ikke er så 
let tilgængelige.

Konkluderende vil det være ønskeligt, om en ordning for klubben kunne findes på den nuværende 
placering, og lokaludvalget vil på sædvanlig vis kunne understøtte aktiviteter, og i en evt. 
opstartsfase for en ny forening etablerings- og driftsudgifter. Vi er opmærksomme på, at flere 
forvaltninger altererede har været inde over og ikke finder, at der kan gives støtte, men vi vil kunne 
give støtte i en lidt længere overgangsperiode, så flere alternativer vil kunne afsøges, som private 
fonde, folkeoplysningsmidler, integrationsmidler m.v. I det samlede billede er det økonomiske 
problem ikke så stort, anslået kr. 200.000, så vi mener, det ville være ønskeligt med en lidt længere 
periode til undersøgelser.

Skulle det blive nødvendigt, vil vi også kunne hjælpe klubben og Vera Klubben – efter ansøgning - 
på den angivne måde ved indflytning i Sundhedshuset.

Vi vil ligeledes gerne mødes med folkene i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen for at afsøge 
mulighederne yderligere.



Der er fra forvaltningen meldt tilbage, at der tales videre på Rådhuset.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg

Videre proces
-

/Bent Christensen 

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om Kvarterhuset Grøndals lukning til efterretning med 
beklagelse.




